Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ершовская средняя общеобразовательная школа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от  31.08.2022  года                 №99/1-к

О создании школьного спортивного клуба на базе МБОУ «ЕСОШ»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско

- юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки

России и Минспорта России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ «ЕСОШ».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Михайлову Александру

Андреевну - учителя физической культуры.

3. Определить состав Совета спортивного клуба:

          Лошкарева О.С. учитель физической культуры - заместитель руководителя клуба;

          Ченарева Елена Александровна председатель родительского комитета - член клуба.

          Вылегжанин Даниил - представитель уч. соуправления - член клуба

          Собянин Дмитрий - ученик 9 класса - член клуба

4. Заместителю директора школы по воспитательной Кирпичевой А.С..:

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Михайловой А.А. -

учителем физической культуры  и Лошкаревой О.С. - учителем физической культуры  по

нескольким видам спорта: баскетбол волейбол, легкая атлетика, подвижные игры;

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба ;

- разместить информацию на официальном сайте.

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп»;

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение №

1);

7. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба» (приложение № 2)

8. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба» (приложение № 3)

9. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба (приложение № 4)

10. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;

11. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022- 2023 учебный

год.

12. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение

учебного года.

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  директора школы

по воспитательной работе Кирпичеву А.С.

     Директор школы:   Т.А.Балтина